埼 剣 連 第 3 1 2 号

令和 6 年 2 月 27 日

各加盟団体長 様

公益財団法人 埼玉県剣道連盟

会  長  栗 原 憲 一

剣道地区講習会実施について「講話・日本剣道形・審判法・指導法」

このことについて、下記のとおり実施いたしますので御通知申し上げます。

記

1 日 時 【東 部】 令和 6年 4月 28日（日） 9時受付 9時 30分～16時

【西 部】令和 6年 4月 21日（日） 9時受付 9時 30分～16時

【南 部】令和 6年 4月 21日（日） 9時受付 9時 30分～16時

【北 部】令和 6年 4月 21日（日） 9時受付 9時 30分～16時

2 会 場 【東 部】宮代町総合体育館（ぐるる宮代）

     南埼玉郡宮代町和戸 1834 （電話 0480-32-1543）

【西 部】入間市市民体育館

     入間市豊岡 4-2-1     （電話 04-2962-1125）

【南 部】朝霞市立総合体育館

朝霞市青葉台 1-8-1     （電話 048-465-9811）

【北 部】熊谷市スポーツ文化村（くまぴあ）体育館 2階アリーナ

  熊谷市原島 315     （電話 048-525-6000）

3 申込先 【東 部】〒345-0831 南埼玉郡宮代町須賀 993-7

（地区担当）      井上 雅陽 宛（電話 080-8845-6064）

【西 部】〒358-0045 入間市寺竹 439-6

  上原  宏 宛（電話 090-8592-8913）

【南 部】〒351-0007 朝霞市岡 3-28-39

渡辺 文男 宛（電話 048-464-8023）

【北 部】〒360-0816 熊谷市石原 194-10

秋山  守 宛（電話 090-1212-5454）

https://www.google.co.jp/maps/place/%E5%AE%AE%E4%BB%A3%E7%94%BA%E7%B7%8F%E5%90%88%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8%EF%BC%88%E3%81%90%E3%82%8B%E3%82%8B%E5%AE%AE%E4%BB%A3%EF%BC%89/@36.0537882,139.6931986,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x6018b7000e789113:0xe047c949ebb67a00!8m2!3d36.0537882!4d139.6957735!16s%2Fg%2F11vrfshwg_?entry=ttu
https://www.google.co.jp/maps/place/%E5%85%A5%E9%96%93%E5%B8%82%E5%B8%82%E6%B0%91%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8/@35.833933,139.3883054,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x6018d8ced3d384e1:0xa24b380c066118f8!8m2!3d35.833933!4d139.3908803!16s%2Fg%2F11b81rq97p?entry=ttu
https://www.google.co.jp/maps/place/%E6%9C%9D%E9%9C%9E%E5%B8%82%E7%AB%8B+%E7%B7%8F%E5%90%88%E4%BD%93%E8%82%B2%E9%A4%A8/@35.7929243,139.5907708,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x6018e971be389b15:0x954eccbb2020f51b!8m2!3d35.7929244!4d139.5956417!16s%2Fg%2F1td4zwsc?entry=ttu
https://www.google.co.jp/maps/place/%E3%81%8F%E3%81%BE%E3%81%B4%E3%81%82/@36.1707737,139.3620107,17z/data=!3m1!4b1!4m6!3m5!1s0x601f281da6c920e9:0xdb19061a19e956f!8m2!3d36.1707738!4d139.3668816!16s%2Fg%2F1pzt7hjlq?entry=ttu

4 申込方法 別紙『地区講習会受講申込書』（現金添付）及び、『受講申込者名簿』

（段別に記入すること）を申込先（地区担当者）に、4月 5日（金）までに送付

してください。

※ 当日の受講申し込みは受け付けないこととしますので御注意ください。受

講希望の方は、必ず事前の申し込みをしていただきますようお願いします。

5 受講料等

① 受講料は 500円とし昼食は各自携行とします。

② 出席する加盟団体長、審議員、審査員選考委員、審査員の受講料は不要

です。

6 受講および運営にあたって

   当日の体温が 37.5 度以上の方、体調が優れない方は受講をお控えください。

   会場でのマスクの着用は個人の判断が基本となりますが、着用が効果的であ

る場面ではマスクの着用を推奨します。

また、面をつけた時は面マスクまたはシールドを着用することとし、70 歳

以上の方はマスクおよびシールドを着用することを推奨します。

なお、日本剣道形を行う時はマスクを着用してください。

面マスクの着用について

7 ビデオ撮影等について

   全日本剣道連盟ホームページ 2019 年 3 月 22 日更新「大会等におけるビデ

オ撮影等について」に準拠します。

   大会等におけるビデオ撮影等について

8 そ の 他

① 受講者は、当日剣道手帳を持参し押印を受けてください。

  地区担当は、講習会終了後受講者名簿と一緒に、簡単な収支報告書を

提出してください。

② 埼剣連として受講者への傷害保険は加入しております。なお、講習中

の負傷、疾病については、応急処置のみ行います。当日は保険証を御

持参ください。

③ 審判旗、木刀（大・小）を御持参ください。

https://www.saitama-kendo.or.jp/plugin/blogs/show/2/10/303#frame-10
https://www.kendo.or.jp/information/20190322/

申込先：高校剣道連盟事務局 県立浦和高等学校内 森田一成 宛

FAX：０４８－８８５－４６４７  〆切：４月１日（月）

（    部）地区講習会受講申込書

    団体 申込責任者

現段位 初～三段・四・五・六・七段

（該当箇所を○でかこみ、段別に記入する。）

番号 称号 段位 氏    名 年齢 団体名 備考

注意 受講する団体長、審議員、選考委員、審査員も氏名を記入し、備考欄に

   その旨、記入してください。